## 新媒体研究院 2025 年关于接收推荐免试研究生的说明

特别提示: 我院接收推免申请网上报名和接收电子版材料截止时间为 2024 年 9 月 14 日 16 点前。电子版材料、打印版材料如与网报信息不一致,将被视为不合格材料。

纸质版材料送达时间: 2024 年 9 月 15 日中午 12 点前。(材料送达时间)

纸质版材料送达地址:北京市海淀区颐和园路 5 号,北京大学新媒体研究院蒙民伟楼 510 室,电话: 62766517.

推荐免试生考试初步拟定时间: 2024年9月24-25日, 具体时间以复试通知为准。

- 1、请注意每个同学需将申报材料合成一个 PDF 电子版材料。
- 2、电子版封面请填写:
  - 1)姓名:
  - 2)申请层次: 直博 / 专硕
  - 3)硕士申请方向:新媒体/国际新闻传播
  - 4)特殊类别: 北大专项学生填写(学工、支教、体育、艺术)
  - 5)原学校、学院:
  - 6)原专业:
  - 7)申报系统编号:

## 3、电子版材料顺序:

- (1) 北京大学 2025 年接收推荐免试攻读研究生申请表 (下载) 1 份;
- (2) 北京大学 2025 年接收推荐免试攻读研究生个人陈述(下载)1份;
- (3) 北京大学 2025 年接收推荐免试攻读研究生专家推荐信(下载) 2 封, 即需要 2 位与申请攻读学位学科相关专家(具有副教授或相当于副教授以上职称)分别推荐;
  - (4) 本科阶段成绩单1份,加盖学校教务处公章;
  - (5) 获奖证书复印件1套:
- (6) 国家英语四、六级考试成绩,或 TOEFL 成绩,或 IELTS 成绩,或 GRE 成绩等体现自身英语水平的证明 1 份:
- (7) 诚信考试承诺书 1 份(A4 纸打印,本人用黑色签字笔或钢笔书写并签名,见附件一);
- (8)《致报考攻读我校 2025 年专业硕士学位研究生的告知书》一份,A4 纸打印,本人用黑色签字笔或钢签名,见附件二。报直博考生不需要提交)。

此外,申请人还可提交体现自身学术水平的代表性学术论文、出版物或原创性工作成果。

上述第(1)、(2)、(3)项材料申请人填报志愿后在北京大学研究生招生网下载打印。

## 4、电子版材料发送至: SNM@pku.edu.cn

- **5、接收材料和网报截止时间:** 2024 年 9 月 14 日 16 点前。
- 6、特别提示:
  - 1) 请注意

北京大学研究生招生网(https://admission.pku.edu.cn/applications/)开通2025 年推荐免试研究生网上申报功能,申请人可以通过"网上报名"模块在线填报志愿信息。同时,申请人须获得推荐学校推免资格,并在推荐学校上报教育部推免服务系统备案的推免生名单中;申请人须按照教育部的要求,登录教育部"全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统"(http://yz.chsi.com.cn/tm),在系统中注册和填写基本信息,完成网上报名、网上缴费、接受复试确认和待录取确认等环节。

- 2)新媒体研究院推荐免试生复试将采用现场面试方式,详待后续通知。
- 3)全部申请材料一经收到,恕不退还。

北京大学新媒体研究院

2024年9月10日